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Assegnazione del “Tutor docente” agli iscritti al primo anno del Cds L/25 (a.a. 2022-2023) 
 

Studenti Tutor docente 
assegnato 

Contatti e-mail 

ALIZZI ANTONINO FILIPPO 
Abbate Francesco 

franco.abbate@unime.it 

BARCA MARIKA 
Genovese Giuseppa 

giuseppa.genovese@unime.it 

BASILE GIOVANNI 
Gresta Fabio 

fabio.gresta@unime.it 

CATTAFI FRANCESCO  
Saija Rosalba 

rosalba.saija@unime.it 

CITTA’ ANTONIO 
Barbera Elvira 

elvira.barbera@unime.it 

CRUPI ANTONINO 
Cravana Cristina 

cristina.cravana@unime.it 

DE SALVO JENNI 
Giannetto Carlo 

carlo.giannetto@unime.it 

DI FELICIANTONIO 
ALESSIA 

Castriciano Maria  
mariangela.castriciano@unime.it 

FAROOQ UMAR 
Gangemi Chiara M.A. 

chiaramariantonietta.gangemi@unime.it 

GIRASELLA GABRIELE 
Manghisi Antonio 

antonio.manghisi@unime.it 

LA FAUCI DAVIDE 
Merlino Maria  

maria.merlino@unime.it 

MAGAZZU’ GIOVANNI 
Scordia Danilo 

danilo.scordia@unime.it 

MAIMONE DOMENICO 
Abbate Francesco 

franco.abbate@unime.it 

ORLANDO GREGORIO 
GIACOMO 

Genovese Giuseppa 
giuseppa.genovese@unime.it 

SIGILLO MASSIMO 
Gresta Fabio 

fabio.gresta@unime.it 

SPATARO FABRIZIO 
Saija Rosalba 

rosalba.saija@unime.it 

Come previsto dall’Art.15 del Regolamento didattico dei Corsi di Laurea attivi presso il Dipartimento di 

Scienze Veterinarie, annualmente, la Commissione di Orientamento e Tutorato assegna, a ciascuno studente 

regolarmente iscritto, un Tutor designato tra i Docenti del Corso di Laurea di appartenenza. Il Tutor ha il 

compito di seguire lo studente durante tutto il suo percorso formativo, per orientarlo, assisterlo, motivarlo e 

renderlo attivamente partecipe del processo formativo, anche al fine di rimuovere gli ostacoli ad una proficua 

frequenza ai corsi, attraverso iniziative congrue rispetto alle necessità, alle attitudini ed alle esigenze del 
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singolo. Al fine di potenziare l'attività di tutorato, quale strategia finalizzata a ridurre eventuali abbandoni e 

favorire l'inserimento dei neoiscritti nella realtà universitaria, la Commissione ha deliberato che lo studente 

programmi, nel corso dell'anno, almeno tre incontri con il proprio Tutor individuale, al quale segnalare 

eventuali difficoltà e problematiche incontrate durante il percorso di studi. Tale attività è sottoposta a un 

costante monitoraggio attraverso la compilazione di un apposito modulo, disponibile sul sito del Dipartimento 

di Scienze Veterinarie, sotto la voce 'Orientamento e Tutorato', che firmato dallo studente e dal Tutor docente 

viene inoltrato, via titulus, al Direttore del Dipartimento e al Delegato delle attività di Orientamento e Tutorato 

del Dipartimento (dipartimento.vet@unime.it) . L'elenco dei tutor e la relativa modulistica sono reperibili sul 

sito del CdS, sotto la voce “Orientamento e Tutorato”. Allo scopo di favorire gli incontri tra studenti e tutor è 

stata attivata un'aula ufficiale su Teams in cui svolgere l'attività di tutorato anche a distanza. 

Il Presidente della Commissione di Orientamento e Tutorato  

Prof.ssa Maria Cristina Guerrera 

mguerrera@unime.it 
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